問合せ先

政策課

直通電話042-769-8203

企業版ふるさと納税（人材派遣型）を活用した

第一生命保険株式会社との連携について

「企業版ふるさと納税（人材派遣型）」の活用により、令和５年４月１日付で第一生

命保険株式会社の人材を任期付職員として採用し、地方創生の取組の一層の充実・強化

を図ります。本件について、この度、第一生命保険株式会社からご挨拶いただく場を設

けましたのでお知らせします。

１ 日時

令和５年４月２０日（木）午後３時５０分から

２ 場所

市役所本庁舎本館２階特別応接室

３ 出席者

第一生命保険株式会社 町田支社 支社長 田中 秀人 様

相模原市長 本村 賢太郎

４ 取組内容

企業版ふるさと納税（人材派遣型）は、いただいた寄附金を事業費及び寄附企業から

派遣される人材の人件費に活用し、専門的知識・ノウハウを有する企業の人材が地方創

生プロジェクトに従事することで、地方創生の一層の充実・強化を図るものです。

令和５年４月から２年間、第一生命保険株式会社の人材を任期付職員として採用し、

本市総合戦略における少子化対策に係る事業に従事いただき、市内企業における働きや

すい環境整備の支援等の推進を図ります。

５ その他

第一生命保険株式会社と本市は、令和２年１０月に本市で初めて「企業版ふるさと納

税」を活用した寄附を頂いたことや、包括連携協定の締結など、

各種施策の推進に連携して取り組んでいます。

令和５年４月１８日

相模原市発表資料